I have perhaps gone to too great a length in
introducing it, to avow my purpose in the quaint
words of Rhenanus, guo magis ad se lectovem . . .
tnvitet. This, however, is to be desired. For
while the Apocolocyntosis cannot precisely be called
a representative specimen of Seneca’s works, its
place in them is important. Belonging as it does
to his relations with two emperors, it is not only
intimately connected with his life as a statesman,
but cannot be overlooked in the true representa-
tion of his temper as a philosopher.
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L. ANNAEI SENECAE LUDUS DE
MORTE CLAUDII CAESARIS
VEL APOCOLOCYNTOSIS

Quid actum 51t in caelo ante dlem III. idusa
Octobris anno novo, initio saeculi felicissimi, volo
memoriae tradere. nihil nec offensae nec gratiae®:tr
dabitur. haec ita vera. si quis quaesiverit undefsm ~up

s sciam, primum, si noluero, non respondebo. quis
coacturys, est? ego scio me liberum factum, ex
quo suum_diem obiit ille qu1 verum proverbium

. fecerat, aut regem aut f{tuum nasci oportere. si

+# libuerit respondere, dicam qﬂuod mlhlwm~ Puccam*

1o venerit. quis unquam ab hlstonco furatores exe- ¢ st
git? tamen si necesse fuerit auctorem producere,
quaerito ab eo qui Drusillam euntem in caelum
vidit: idem Claudium vidisse se dicet iter facien-
tem ‘non passibus aequis.” velit nolit, necesse est

15 illi omma videre, quae in caelo aguntur: Appiae
viae curator est, zlﬁak scis et divum Augustum et
leenug Caesarem ad deos isse. hunc si interro-
gaveris, soli “narrabit : ‘cérand pluribus nunquam
verbum faciet. nam ex quo in senatu iuravit se

The readings of Biicheler’s editio minor, where different from
those of the text, are given in foot-notes.
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Drusillam vidisse caelum ascendentem et illi pro
tam bono nuntio nemo credidit, %uod viderit verbis
trw’- g . . . \SLLOGR . .
onceptis affirmavit se non indicaturum, etiam si in
medio foro hominem occisun'hvidisset. ab hoc ego
a

quae tum audivi, certa clara '\;'o, ita illum salvum 5
et felicem habeam.

. . . "-\’"‘rf«"}"'iN,'x
2 iam Phoebus breviore via contraxerat ortum
lucis et obscuri cre&ebant tempora somni,
i fctiix ad i
iamque suum victrix augebat Cynthia regnum
~wievr et deformis hiemps gratos carpebat honores 10
nd. divitis autumni visoque senescere Baccho
carpebat raras serus vindemitor uvas.

puto magis intellegi, si dixero: mensis erat Octo-
ber, dies IIl. idus Octobris. horam non possum
certam tibi dicere, facilius inter philosophos quam 15
-inter horologia conveniet, tamen inter sextam et
septimam erat. ‘nimis rustice!’ inquies: ‘sunt
omnes poetae non contenti ortus et occasus de-
scribere, ut etiam medium diem inquietent; tu sic
transibis horam tam bonam ?’ 2¢